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	NYSKA ENERGETYKA CIEPLNA – NYSA Sp. z o.o.

48–300 Nysa,  ul. Jagiellońska 10a

Tel.: +48 774017100  Fax.: +48 774017110





	Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego                                   
	1/NEC/2013


Nysa, dnia 14.03.2013 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców Nr 3
z dnia 14.03.2013 r.

do

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

(SIWZ)

DLA

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

NA USŁUGI

Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie komunikacyjne Nyskiej Energetyki Cieplnej – Nysa Sp. z o.o. na  okres

od 01.04.2013 r. do 31.03.2014 r.

Na podstawie pkt. 24.11 Część I SIWZ – Informacja dla Wykonawców (IDW) udzielam wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania.
Pytania z dnia 07.03.2013 r.

Pytanie 1:

Proszę o podanie informacji w zakresie czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu, profil działalności, rodzaj głównych zagrożeń, odległość od takiego zakładu.

Odpowiedź 1: 

Informacja zawiera się w załączniku nr 4 do instrukcji dla wykonawców. W sąsiedztwie NEC – Nysa Sp. z o.o. na przyległych działkach znajdują się: od strony zachodniej - stacja benzynowa w odległości (ok.15 mb od granicy działki) oraz od strony wschodniej zakład remontu taboru kolejowego w odległości  (ok.30 mb od granicy działki) 

Pytanie 2:

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki o palnym wypełnieniu ścian lub palnym pokryciem dachu – tj. Materiałami takimi jak: drewno, strzecha,  płyta warstwowa z wypełnieniem styropianowym lub z pianki poliuretanowej.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o wskazanie tych budynków oraz o dokładny opis zabezpieczeń ppoż. zastosowanych w tych lokalizacjach.

Odpowiedź 2: 

Zzgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 4 do instrukcji dla wykonawców, w konstrukcjach budynków nie występują płyty warstwowe palne. 

Wg wiedzy Zamawiającego nie występuje palne wypełnienie ścian.

Zgodnie z zapisem zawartym w zał. nr 4 do instrukcji dla wykonawców, występują dwa budynki posiadające dach w konstrukcji drewnianej, pokrytej dachówka i blachą. Zabezpieczenia p.poż to gaśnice, oraz w pobliżu hydrant zewnętrzny.

Pytanie 3:

Proszę o podanie informacji w zakresie czy występują budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać takie budynki z podaniem ich sumy ubezpieczenia oraz adresu.
Odpowiedź 3: 

Nie występują budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie 4:

Proszę o podanie informacji w zakresie czy budynki / obiekty  zgłoszone do ubezpieczenia stanowią:

a) 
własność ubezpieczającego: 

b) 
są dzierżawione przez ubezpieczającego: 

c) 
są wynajmowane przez ubezpieczającego:

Jeżeli występują budynki określone w ppkt. b i c, to proszę wskazać takie budynki z podaniem ich sumy ubezpieczenia oraz adresu.

Odpowiedź 4: 

Budynki i obiekty zgłoszone do ubezpieczenia stanowią własność Zamawiającego. 

Pytanie 5:

Proszę o potwierdzenie, czy  we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia wykonywane są przeglądy budynków w okresach 5-letnich?  

Jeżeli nie były przeprowadzone we wszystkich budynkach, proszę o ich wskazanie tj. podanie adresu.

Odpowiedź 5: 

Wszystkie budynki wskazane w pkt. II Załącznika nr 4 do IDW – Opis lokalizacji i zabezpieczeń oraz informacje dodatkowe, objęte są okresową kontrolą obiektów budowlanych, zgodnie z art. 62 ustawy – Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.)
Pytanie 6:

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? 

Odpowiedź 6: Zamawiający dokłada starań, aby zabezpieczenia p.poż były stale sprawne i posiadały aktualne badania i przeglądy.

Pytanie 7:

Proszę o przekazanie wykazów ubezpieczanego mienia:

· maszyn i urządzeń, aparatów technicznych

· sprzętu elektronicznego

Wykazy w przypadku maszyn i urządzeń, aparatów technicznych powinny zawierać informacje w zakresie: rok produkcji, informacja o przeprowadzonych naprawach, przeglądach, konserwacji za ostatni rok. 

Określenie wysokości budżetu na remonty.

Odpowiedź 7: 
Wykazy zawierające datę produkcji w Zamawiający zamieści na stronie internetowej, jako załącznik do niniejszej odpowiedzi. Planowany budżet na remonty: ok. 1 000 000,00 PLN.

Pytanie 8:

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne.

Odpowiedź 8: 
Jak w odpowiedzi na pytanie 6.

Pytanie 9:

Proszę o określenie stanu technicznego budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Przez stan techniczny rozumiemy stan techniczny elementów budynku takich jak:

1) konstrukcja i pokrycie dachu;

2) instalacja elektryczna;

3) sieci wodno-kanalizacyjne oraz centralnego ogrzewania;

4) stolarka okienna i drzwiowa;

5) instalacja gazowa;

6) instalacja wentylacyjna i kominowa.

Odpowiedź 9: 
Stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia dobry.

Pytanie 10:

Proszę o wprowadzenie poniższych zapisów do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

· powódź –  limit odpowiedzialności 1.000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

· śnieg – limit odpowiedzialności 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· W ramach opadów atmosferycznych przyjmujemy zdarzenia w wyniku: deszczu nawalnego, gradu, śniegu. 

lub wskazanie innych limitów akceptowalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 10: 
W ostatnim okresie ubezpieczenia, Zamawiający posiadał limit na ryzyko powodzi na poziomie 1 000 000,00  zł. Zamawiający dopuszcza limit na ryzyko powodzi nie niższy niż wskazany w zdaniu poprzednim. W ryzyku śniegu, w ostatnim okresie ubezpieczenia Zamawiający posiadał limit na ryzyko śniegu na poziomie 200 000,00 zł. Zamawiający dopuszcza limit na to ryzyko nie niższy od wskazanego w zdaniu poprzednim.

Pytanie 11:

Proszę o uzupełnienie informacji w zakresie rozszerzenia dotyczącego skutków przerwy w dostawie prądu:

· których składników mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ma dotyczyć powyższe rozszerzenie

Odpowiedź 11: 
Rozszerzenie winno dotyczyć szkód w mieniu ubezpieczonym od ognia i innych zdarzeń losowych – co wynika z jego umieszczenia w tym dziale ubezpieczenia.

Pytanie 12:

Wnioskujemy o wprowadzenie poniższego zapisu do rozszerzenia dotyczącego skutków przerwy w dostawie prądu:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe bezpośrednio  wskutek przerwy w dostawie prądu; jeżeli jednak w wyniku takiego zdarzenia wystąpiły inne zdarzenia nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane takimi innymi zdarzeniami”.

Odpowiedź 12: 
Informacja dotycząca zakresu ochrony wynikającego z włączenia ryzyka przerw w dostawie prądu została zawarta w zał. nr 4 do instrukcji dla wykonawców.

Pytanie 13:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla rozszerzenia - przewrócenie się drzew, masztów, kominów (w tym będących w posiadaniu Zamawiającego) i innych obiektów na ubezpieczone mienie.

Odpowiedź 13:  
W ostatnim okresie ubezpieczenia Zamawiający posiadał limit na ubezpieczenie ryzyka przewrócenia się drzew, masztów, kominów (w tym będących w posiadaniu Zamawiającego) i innych obiektów na ubezpieczone mienie na poziomie 500 000,00 zł. W związku z tym, Zamawiający dopuszcza limit na to ryzyko nie niższy od wskazanego w zdaniu poprzednim.

Pytanie 14:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 10% ustalonej wysokości szkody dla rozszerzenia uprzątnięcia pozostałości po szkodzie

Odpowiedź 14: 
W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, kradzieżowych oraz elektroniki, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie winny być rozliczane wg zasad i limitów określonych w OWU Wykonawcy. Natomiast w ubezpieczeniu maszyn od awarii i szkód elektrycznych, obowiązują limity wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 15:

Proszę o podanie informacji jakiego rodzaju środki obrotowe mają być objęte ochroną.

Odpowiedź 15: 
Min. zapasy, miał węglowy, groszek opałowy.

Pytanie 16:

Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada magazyny wysokiego składowania.

Za magazyn wysokiego składowania przyjmuje się: magazyn gdzie wysokość składowania jest powyżej 4,5m nad poziomem podłogi stanowiący jedną strefę ogniową. Proszę o podanie jakie zabezpieczenia ppoż. posiadają tego typu magazyny.

Odpowiedź 16: 
Zamawiający nie posiada magazynów wysokiego składowania w powyższym rozumieniu

Pytanie 17:

Proszę o udzielenie informacji, jakie towary są składowane i jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe znajdują się w magazynach. 

Odpowiedź 17: 
W magazynach są składowana min. artykuły elektryczne, armatura, inne. Zabezpieczenia p.kradz. i p.poż. zgodnie z opisem w zał. nr 4 do instrukcji dla wykonawców.

Pytanie 18:

Proszę o podanie informacji jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe znajdują się na placach składowych dla mienia składowanego na zewnątrz.

Odpowiedź 18: 
Teren ogrodzony, ochrona fizyczna realizowana przez firmę zewnętrzną. Plac na którym przechowywany jest np. miał, ogrodzony murem oporowym o wysokości około 3m. Ponadto teren objęty monitoringiem telewizji przemysłowej.

Pytanie 19:

Wnioskujemy o podanie definicji udziału własnego w szkodzie.

Odpowiedź 19: 
Zamawiający nie wprowadza własnej definicji udziału własnego. W tym zakresie, obowiązywać będą definicje zawarte w ogólnych lub szczególnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy. Należy jednak mieć na uwadze, iż ogólne rozumienie instytucji udziału własnego jest następujące: zmniejszenie odszkodowania o określony treścią stosunku ubezpieczenia procent lub/i kwotę, odpowiadające wysokości udziału. Dokładną definicję Wykonawca winien zawrzeć w ofercie.

Pytanie 20:

Wnosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych udziału własnego w szkodzie i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł oraz dla szkód przepięcia – 5% wartości szkody lecz nie mniej niż 1000,00 zł., lub wskazanie innego poziomu franszyz akceptowalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 20: 
Zamawiający dopuszcza zniesienie udziału własnego przez Wykonawcę – jednak wprowadzone ewentualnie w zamian zapisy dotyczące franszyzy redukcyjnej lub integralnej, podlegać będą ocenie zgodnie z kryteriami oceny ofert.

Pytanie 21:

Wnosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego franszyzy redukcyjnej w wysokości:
· dla sprzętu stacjonarnego 250,00 zł; 

· dla sprzętu przenośnego 15%  lecz nie mniej niż 250,00 zł; 

· dla zbioru danych, kosztów ich odtworzenia, oprogramowania – 5%  lecz nie mniej niż  250,00 zł

lub wskazanie innego poziomu franszyz akceptowalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 21: 
Kwestie występowania i oceny franszyz i udziałów własnych zostały uregulowane w opisie przedmiotu zamówienia i kryteriach oceny ofert.

Pytanie 22:

Wnosimy o wykreślenie z ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych udziału własnego w szkodzie i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody lecz nie mniej niż 2500,00 zł., lub wskazanie innego poziomu franszyz akceptowalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 22: 
Zamawiający dopuszcza zniesienie udziału własnego przez Wykonawcę – jednak wprowadzone ewentualnie w zamian zapisy dotyczące franszyzy redukcyjnej lub integralnej, podlegać będą ocenie zgodnie z kryteriami oceny ofert.

Pytanie 23:

Wnosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych – pieców przemysłowych:

„Wysokość odszkodowania ustala się z uwzględnieniem stopnia zużycia w dniu powstania szkody. Przyjmuje się, że stopień zużycia wynosi nie mniej niż 20% w skali roku oraz nie więcej niż 80% całkowitego zużycia.”

Odpowiedź 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Wnosimy o wykreślenie z ubezpieczenia maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych ryzyka zamulenia.

Odpowiedź 24: 
W zakresie nie określonym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 25:

Proszę o wyrażenie zgody na zmianę limitów w ubezpieczeniu maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych dla kosztów dodatkowych: 
· Koszty pracy w godzinach nadliczbowych: suma ubezpieczenia – 200 000,- zł

· Koszty frachtu ekspresowego: suma ubezpieczenia – 100 000,- zł

· Koszty usunięcia pozostałości po szkodzie: suma ubezpieczenia – 200 000,- zł

lub wskazanie innych limitów akceptowalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 25: 
Pytanie jest bezzasadne. Wskazane w pytaniu limity odpowiadają limitom ustalonym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 26:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie, jaki procent stanowią rurociągi wybudowane w systemie tradycyjnym, a jaki w technologii rur preizolowanych. 

Odpowiedź 26: 
-  rurociągi wybudowane w systemie tradycyjnym – 43 %

-  rurociągi wybudowane w systemie preizolowanych – 57 %

Pytanie 27:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie czy w bieżącym roku planowane są prace modernizacyjne sieci polegające na wymianie rurociągów na technologię rur preizolowanych.

Odpowiedź 27: Tak

Pytanie 28:

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie wskazania odbiorów docelowych z podaniem ich udziału procentowego.

Odpowiedź 28: 
Odbiorcami docelowymi są osoby fizyczne i instytucje na terenie miasta i Gminy Nysa. Procentowo osoby fizyczne ok.: 2% odbiorców, instytucje, spółdzielnie, wspólnoty, budżet ok.: 98 %.

Pytanie 29:

Proszę o uzupełnienie poniższych informacji czy w przypadku awarii istnieje możliwość zasilania w energię elektryczną i cieplną z innego źródła. Proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź 29: 
Zamawiający posiada instalację do produkcji energii cieplnej i elektrycznej w kogeneracji na bazie gazu ziemnego, ponadto zasilanie w energię elektryczną odbywa się z dwóch niezależnych kierunków zasilania w ramach umowy podpisanej z dostawcą energii elektrycznej.
Pytanie 30:

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ klauzuli Leewaya i wprowadzenie poniższej treści klauzuli Leewaya:

„Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia, że

1) jeżeli suma ubezpieczenia dla danej grupy mienia wymienionej w umowie ubezpieczenia jest niższa o ponad 20% od jej wartości w dniu szkody (niedoubezpieczenie), wysokość odszkodowania ulega zmniejszeniu w takiej proporcji, w jakiej suma ubezpieczenia tego mienia pozostaje do jego wartości w dniu szkody (zasada proporcji). 

2) zasady proporcji nie stosuje się, gdy mienie zostało ubezpieczone w systemie na sumy zmienne lub na pierwsze ryzyko.

3) jeżeli suma ubezpieczenia dla określonego w umowie przedmiotu ubezpieczenia jest wyższa od jego wartości w dniu szkody (nadubezpieczenie), ubezpieczyciel odpowiada tylko do faktycznej wartości przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody.”

Odpowiedź 30: 
Kwestia treści, akceptacji bądź nie, oraz oceny klauzul dodatkowych została uregulowana w SIWZ.

Pytanie 31:

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ klauzuli stempla i wprowadzenie poniższej treści klauzuli stempla

„Jeżeli zapłata składki albo raty składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego lub przekazu pocztowego, za datę zapłaty uważa się datę złożenia zlecenia zapłaty w banku lub w urzędzie pocztowym na właściwy rachunek zakładu ubezpieczeń pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca ilość wolnych środków”. 

Odpowiedź 31: 
Kwestia treści, akceptacji bądź nie, oraz oceny klauzul dodatkowych została uregulowana w SIWZ.

Pytanie 32:

Wnosimy o dopisanie w  klauzuli przeniesienia mienia w obrębie zakładu:

„ (…)Ochrona ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe w trakcie transportu.”

Odpowiedź 32: 
W zakresie nie określonym w SIWZ i opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego.

Pytanie 33:

Prosimy o wyjaśnienie z jakiego powodu w dalszym ciągu jest utworzona rezerwa szkodowa na kwotę 22.248,00 zł  z ubezpieczenia przepięć.

Odpowiedź 33: 
Rezerwa została wykazana w punkcie dotyczącym szkodowości z uwagi na jej umieszczenie w informacji o szkodowości od wcześniejszego Ubezpieczyciela. Pomimo podjętych działań w tym zakresie, nie uzyskano do dnia dzisiejszego informacji o przyczynie tak długiego zawiązania rezerwy.

Pytanie 34:

Wnosimy o uzupełnienie informacji czy Zamawiający planuje w najbliższych 12 miesiącach rozpocząć jakiekolwiek inwestycje. Prosimy o ich podanie.

Odpowiedź 34: 
informacja o planach inwestycyjnych: zgodnie z wykazem nakładów inwestycyjnych podlegających ubezpieczeniu. 

Pytanie 35:

Wnosimy o uzupełnienie informacji o planowanych przez Zamawiającego remontach, przebudowach, rozbudowach, modernizacjach w najbliższych 12 miesiącach. Prosimy o ich podanie.

Odpowiedź 35: 
Jak wyżej.

Pytania z dnia 09.03.2013 r.

Pytanie 1:

1. Proszę o wprowadzenie poniższych zapisów do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

· powódź – limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na ryzyko powodzi do 5% sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków i budowli oraz wartości urządzeń i wyposażenia, maksymalnie do 500 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

· podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu limit odpowiedzialności 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· Deszcz nawalny – limit odpowiedzialności 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· Śnieg – limit odpowiedzialności 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· Zapadanie lub osuwanie się ziemi – Limit odpowiedzialności dla tego ryzyka wynosi 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 1: 

W odniesieniu do ryzyka powodzi w ostatnim okresie ubezpeiczenia Zamawiający posiadał limit na ryzyko powodzi na poziomie 1 000 000 zł. Zamawiający dopuszcza limit na ryzyko powodzi nie niższy niż wskazany w zdaniu poprzednim. W odniesieniu do ryzyka podtopień limit zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. W odniesieniu do ryzyka śniegu, w ostatnim okresie ubezpieczenia Zamawiający posiadał limit na ryzyko śniegu na poziomie 200 000 zł. Zamawiający dopuszcza limit na to ryzyko nie niższy od wskazanego w zdaniu poprzednim. W odniesieniu do  ryzyka opadów atmosferycznych rozumianych jako opady deszczu, gradu i śniegu – w ostatnim okresie ubezpieczenia Zamawiający posiadał limit na ryzyko deszczu na poziomie 500 000 zł. i w odniesieniu do tego ryzyka, dopuszcza limit nie niższy od ubiegłorocznego. W odniesieniu do ryzyka zapadania lub osuwania się ziemi – w dotychczasowej praktyce nie był ustalany limit.

Pytanie 2:

2. Proszę o udostępnienie listy głównych urządzeń wytwórczych: kotły turbozespoły i ich parametry techniczne, ilość przepracowanych godzin, wskaźnik awaryjności, ostatnie remonty kapitalne, system sterowania cyfrowego (jego opis).

Odpowiedź 2: wykaz maszyn do ubezpieczenia od awarii i uszkodzeń oraz od szkód elektrycznych zostanie zamieszczony na stronie internetowej jako załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 3:

3. Proszę o przekazanie wykazu sprzętu elektronicznego z wiekiem ubezpieczanego sprzętu 

Odpowiedź 3: wykazy sprzętu elektronicznego zostaną zamieszczone na stronie internetowej jako załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie 4:
4. Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej wysokości 15% odszkodowania dla zdarzeń wynikłych w kradzieży i upadku sprzętu przenośnego.

Odpowiedź 4: 
Kwestia występowania oraz oceny franszyz i udziałów własnych została uregulowana w opisie przedmiotu zamówienia i kryteriach oceny ofert.

Pytanie 5:
5. Proszę o przekazanie wykazu maszyn, urządzeń z określeniem ich wieku

Odpowiedź 5: wykaz maszyn do ubezpieczenia od awarii i uszkodzeń oraz od szkód elektrycznych zostanie zamieszczony na stronie internetowej jako załącznik do niniejszej odpowiedzi.
Pytanie 6:
6. Czy Zamawiający posiada/użytkuje wózki widłowe, jeśli tak to w jakiej ilości ?

Odpowiedź 6: 
Nie posiada
Pytania z dnia 13.03.2013 r.

Pytanie 1:
1.Proszę o akceptację limitu na ryzyko powodzi w wysokości 200 000,PLN  na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 15% wartości szkody nie mniej niż 10 00,PLN 

Odpowiedź 1: 

W ostatnim okresie ubezpieczenia, Zamawiający posiadał limit na ryzyko powodzi na poziomie 1 000 000,00 zł. Zamawiający dopuszcza limit na ryzyko powodzi nie niższy niż wskazany w zdaniu poprzednim. Ponadto, kwestia oceny franszyz i udziałów własnych została uregulowana w kryteriach oceny ofert.

Pytanie 2:
 2. czy na terenie zakładu istnieją jakieś pustostany.

Odpowiedź 2: 

NIE.

Pytanie 3:
3. W związku z prowadzonymi pracami remontowo – budowlanymi, proszę o możliwość włączenia klauzuli :

 (KCS 22) KLAUZULA DROBNYCH PRAC BUDOWLANO - MONTAŻOWYCH

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli, do maksymalnej wysokości  200 000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są drobne prace budowlano - montażowe w zakresie remontów lub adaptacji budynków / pomieszczeń zgodnie z adresami podanymi we wniosku ubezpieczeniowym.

Ubezpieczenie drobnych prac budowlano - montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość wykonanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektu, będących własnością lub powierzonych Ubezpieczającemu oraz wartość mienia istniejącego objętego ubezpieczeniem mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano - montażowych.

Prace budowlano - montażowe objęte ochroną na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmują prac wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu.

Rozmiar szkody i należne odszkodowanie ustalane będzie na podstawie kosztu remontu lub odbudowy z uwzględnieniem dotychczasowych wymiarów, materiałów, technologii, konstrukcji 

i standardu wykończenia udokumentowanych rachunkiem wykonawcy i/lub kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, określonych zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych obowiązujących w budownictwie z dnia wystąpienia szkody.

Franszyza redukcyjna: 500,PLN 

Odpowiedź 3: 

W zakresie nie ujętym w SIWZ oraz szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. W dotychczasowej praktyce nie był stosowany limit. Ponadto, kwestia oceny franszyz i udziałów własnych została uregulowana w kryteriach oceny ofert.
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Informację niniejszą zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 14.03.2013 r.
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